
 

DELIBERAZIONE N. 21 del 23.02.2022 

 DELIBERAZIONE N. 21 del 23.02.2022 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE  DEL PROTOCOLLO DI INTESA PER LA REALIZZAZIONE 
DELLA  39°  EDIZIONE DELLA RASSEGNA TEATRALE PROPOSTA. ANNO 
2022         

 
 
L’anno duemilaventidue addì ventitre del mese di febbraio alle ore 17.00 nella sala delle riunioni 
presso la sede della Comunità Montana . 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente ordinamento vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Esecutiva. 
 
 
All’appello risultano presenti: 
 
Ottelli Massimo PRESIDENTE Presente  
Buscio Fabio VICE PRESIDENTE Presente Videoconferenza 
Bertelli Mauro ASSESSORE Presente  
Montini Antonella ASSESSORE Presente Videoconferenza 
Valcamonico Ivonne ASSESSORE Presente  

 
Totale Presenti:  5 
Totale Assenti:   0 
 

Assiste il Segretario  Ar�a�d� Sciatti. 



 

DELIBERAZIONE N. 21 del 23.02.2022 

 
 
Il Presidente sig.  Massimo Ottelli nella qualità di Presidente, riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

Deliberazione   N.   21 

Oggetto: APPROVAZIONE  DEL PROTOCOLLO DI INTESA PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA  39°  EDIZIONE DELLA RASSEGNA 
TEATRALE PROPOSTA. ANNO 2022         

 
______________________________________________________________________________ 
 

LA GIUNTA ESECUTIVA 
 

RICHIAMATI:  

− la L.r. 07/10/2016 n. 25 "Politiche regionali in materia culturale - Riordino normativo"; 

− la D.g.r. 14 giugno 2021 - n. XI/4869 Programma operativo annuale per la cultura 2021, previsto 
dall’art. 9 della l.r. 7 ottobre 2016, n. 25, «Politiche regionali in materia culturale – Riordino 
normativo; 

− il d.g.r n. 4911 del 21 giugno 2021 «Bando per il sostegno a progetti di promozione culturale, 
dello spettacolo dal vivo e cinematografica 2021: sostegno a progetti per la realizzazione di 
eventi, manifestazioni e spettacoli in ambito culturale», che prevede l’erogazione di contributi 
esclusivamente a favore di soggetti di diritto privato in coerenza con l’art. 36 l.r. 25/2016; 

 
PREMESSO che:  

− nel bilancio triennale è stata inserita fra le azioni di valorizzazione e crescita culturale della valle il 
proseguo della Rassegna Teatrale "PROPOSTA" della Valle Trompia;  

− con determinazione n. 292 del 30/10/2019 a seguito della procedura di avviso pubblico per 
l'individuazione di un soggetto del terzo settore per la co-progettazione, organizzazione e 
successiva gestione della rassegna teatrale proposta per gli anni 2020-2022 è stata affidata a 
TrEATRO terre di confine associazione culturale, la direzione artistica della Rassegna teatrale;  

− tale rassegna viene svolta in collaborazione con alcuni Comuni della Valle Trompia;   

− la Regione Lombardia ha assegnato a Treatro un contributo di € 21.672,00 per la realizzazione di 
eventi, manifestazioni e spettacoli in ambito culturale, nello specifico “Proposta 2021: progetto 
teatrale per la Valle Trompia”, con il D.d.u.o n. 16753 del 1 dicembre 2021; 

  
CONSIDERATO che ai sensi di quanto stabilito nella Convenzione sottoscritta con Treatro terre di 

confine l'Ente capofila deve approvare un protocollo d'intesa con i comuni aderenti alla Rassegna 
e rispondere ad alcuni requisiti e modalità di gestione, anche se per il 2022 le modalità sono 
variate in quanto Regione Lombardia non finanzia più i Circuiti di Spettacolo dal vivo, ma più 
ampiamente progetti di promozione culturale, dello spettacolo dal vivo e cinematografico; 

 
PRESO ATTO che alla 39° edizione della Rassegna Proposta '22 aderiscono i Comuni di: Bovezzo, 

Caino, Concesio, Gardone V.T., Lodrino, Marcheno, Marmentino, Nave, Pezzaze, Sarezzo, 
Tavernole s/M, Villa Carcina e l’Associazione Treatro - Terre di confine in qualità di direzione 
artistica; 

 
DATO ATTO che la Rassegna avrà inizio il 4 marzo e terminerà il 4 giugno 2022 con un costo 

complessivo presunto di € 62.270,00;  
 
VISTA la bozza del protocollo d'intesa, allegata alla presente deliberazione quale parte integrante e 

sostanziale, che definisce i rapporti di collaborazione tra l'Ente capofila della Rassegna teatrale, i 
Comuni della Valle che partecipano alla Rassegna Proposta '22, la direzione artistica Treatro terre 
di confine e il relativo impegno economico previsto, così definito:  



 

DELIBERAZIONE N. 21 del 23.02.2022 

 

 
− € 21.000,00 fondi comunali (di cui € 18.300,00 quale quota di adesione e € 2.700,00 di costi 

interni);  
− € 8.000,00 fondi della Comunità Montana di Valle Trompia (di cui € 3.000,00 quale quota di 

adesione, € 4.000,00 di costi interni, € 1.000,00 di sponsorizzazione Lumenergia S.p.A.); 
− -€ 39.970,00 a carico della direzione artistica (di cui 8.645 saranno coperti con sponsorizzazioni, 

9.653 con incassi dei biglietti degli spettacoli, 21.672 con fondi trasferiti da Regione Lombardia 
relativi al contributo 2021);  

 
RITENUTO di aderire ed approvare la bozza del Protocollo d’intesa di cui sopra, allegato alla presente 

quale parte integrante e sostanziale;  
 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli del 

Direttore in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 
1, del T.U.E.L. D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 
CON voti favorevolmente espressi 
 

DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE la bozza di Protocollo d'intesa allegata alla presente deliberazione quale parte 
integrante e sostanziale che verrà sottoscritto tra Comunità Montana di Valle Trompia in qualità 
di ente capofila dell’attività e i Comuni di: Bovezzo, Caino, Concesio, Gardone V.T., Lodrino, 
Marcheno, Marmentino, Nave, Pezzaze, Sarezzo, Tavernole s/M, Villa Carcina e Associazione 
culturale TrEATRO terre di confine in qualità di direzione artistica; 

  
2. D’INCARICARE : 
− il Presidente in carica della sua sottoscrizione;  
− il Responsabile dell'Area Cultura dei successivi adempimenti e accertamenti relativi alle coperture 

finanziarie; 
  
3. DI DICHIARARE con votazione successiva unanime la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del T.U. Dlgs. 267/2000; 
 
4. DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo a norma dell’art. 125 del T.U.E.L. 

D.Lgs. 18/08/2000, n.267 s.m.i.; 
 
5. AI SENSI dell'art. 3 della legge n. 241/90 sul procedimento amministrativo, qualunque soggetto 

ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso può 
proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo regionale di Brescia al quale è possibile 
presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità dell'atto entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo 
di pubblicazione all'albo pretorio. 

 

 

 



 

DELIBERAZIONE N. 21 del 23.02.2022 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO 

 Massimo Ottelli  Armando Sciatti 
 

 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. DPCM 13 novembre 2014, art. 17 
comma 2. 
 



 

 

 PROPOSTA N. 67 del 23.02.2022 

 
 

ATTESTAZIONE E PARERE TECNICO 

(Ai sensi del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267) 
 

 
 
Il/La sottoscritto/a Armando Sciatti 
Responsabile  del Amministrazione generale 
esprime parere FAVOREVOLE attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e, 
contestualmente, ai sensi dell’Art. 147 bis del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento Enti Locali, 
approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. assicura l’avvenuto controllo preventivo di 
regolarità amministrativa. 
 

Il Responsabile dell’Area  

Armando Sciatti 
Gardone V.T.,  23.02.2022 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. DPCM 13 novembre 2014, art. 17 
comma 2. 
 
 



 

 

 PROPOSTA N. 67 del 23.02.2022 

 
 

ATTESTAZIONE E PARERE CONTABILE 

(Ai sensi del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267) 
 

 
 

Il sottoscritto Armando Sciatti  Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti di cui agli 
artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, esprime il parere FAVOREVOLE in 
ordine alla regolarità contabile dichiarando che il seguente atto non ha riflesso sul bilancio. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Armando Sciatti 
 
Gardone V.T.,  23.02.2022 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. DPCM 13 novembre 2014, art. 17 
comma 2. 
 
 



 

 

 DELIBERAZIONE N. 21 del 23.02.2022 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Ai sensi del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267) 
 

 
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Online di questa Comunità Montana per 
15 giorni consecutivi a partire dal 28.03.2022 
 

Il dipendente incaricato 

            Armando Sciatti  
Gardone V.T.,  28.03.2022 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. DPCM 13 novembre 2014, art. 17 
comma 2. 
 
 



  
P
A
G

 Protocollo di intesa tra 
la Comunità Montana di Valle Trompia, i Comuni di Bovezzo, Caino, Concesio, 

Gardone V.T., Lodrino, Marcheno, Marmentino, Nave, Pezzaze, Sarezzo, 

Tavernole s/M, Villa Carcina e l’Associazione Treatro - Terre di confine  

per la realizzazione dell’iniziativa culturale 

 

Rassegna Teatrale Proposta 2022 

Progetto teatrale per la Valle Trompia  

 

PREMESSO CHE 
 

-  Comunità Montana di Valle Trompia intende proseguire la Rassegna Teatrale Proposta, di valenza 

sovracomunale, coordinando lo spettacolo dal vivo in riferimento alla L.R. 7 ottobre 2016, n. 25 

“Politiche regionali in materia culturale – riordino normativo”; 

- i Comuni intendono proseguire l’iniziativa affidando a Comunità Montana il ruolo di 

coordinamento degli spettacoli della Rassegna Teatrale Proposta; 

-  in qualità di ente capofila la Comunità Montana ha espletato una procedura di avviso pubblico per 

l’individuazione di un soggetto del terzo settore per la co-progettazione, organizzazione e 

successiva gestione della Rassegna Teatrale Proposta per gli anni 2020-2022, affidando l’incarico, 

con determinazione n. 292 del 30/10/19, all’Associazione culturale Treatro – Terre di confine con 

sede in Sarezzo, Via Dante 159, C.F./P.IVA 03259060980 (di seguito Treatro); 

-  con la d.g.r n. 4911 del 21 giugno 2021 Regione Lombardia – Direzione Generale Culture, Identità 

e Autonomie ha approvato i requisiti e i criteri per la predisposizione del «Bando per il sostegno a 

progetti di promozione culturale, dello spettacolo dal vivo e cinematografica 2021: sostegno a 

progetti per la realizzazione di eventi, manifestazioni e spettacoli in ambito culturale», che 

prevedono  l’erogazione di contributi esclusivamente a favore di soggetti di diritto privato in 

coerenza con l’art. 36 l.r. 25/2016; 

-  Treatro ha partecipato al «Bando per il sostegno a progetti di promozione culturale, dello 

spettacolo dal vivo e cinematografica 2021: sostegno a progetti per la realizzazione di eventi, 

manifestazioni e spettacoli in ambito culturale» (d.d.u.o. n. 8921 del 30 giugno 2021); 

-  con il d.d.u.o n. 16753 del 1 dicembre 2021 Regione Lombardia – Direzione Generale Culture, 

Identità e Autonomie ha approvato le graduatorie per l’assegnazione dei contributi a valere sul 

Bando di cui sopra; 

-  Treatro si è posizionato all’ottavo posto nella graduatoria regionale, risultando beneficiario del 

contributo di € 21.672,00; 

AL FINE DI 

 

coordinare ed integrare le azioni necessarie svolte dagli enti promotori e dalla direzione artistica per 

la realizzazione della Rassegna tra 

Il Comune di Bovezzo, nella persona del Sindaco Sara Ghidoni 

Il Comune di Caino, nella persona del Sindaco Cesare Sambrici  

Il Comune di Concesio, nella persona del Sindaco Agostino Damiolini 

Il Comune di Gardone V.T, nella persona del Sindaco Pierangelo Lancelotti 

Il Comune di Lodrino, nella persona del Sindaco Bruno Bettinsoli 

Il Comune di Marcheno, nella persona del Sindaco Diego Bertussi 

Il Comune di Marmentino, nella persona del Sindaco Ilario Medaglia 

Il Comune di Nave, nella persona del Sindaco Matteo Franzoni 

Il Comune di Pezzaze, nella persona del Sindaco Oliviero Gipponi 



  
P
A
G

Il Comune di Sarezzo, nella persona del Sindaco Donatella Ongaro 

Il Comune di Tavernole s/M, nella persona del Sindaco Gerardo Ferri 

Il Comune di Villa Carcina, nella persona del Sindaco Moris Cadei 

La Comunità Montana di Valle Trompia, nella persona del Presidente Massimo Ottelli 

L’Associazione Culturale Treatro - Terre di confine, nella persona del Presidente Fabrizia Guerini  

in qualità di legali rappresentanti 

SI DEFINISCE 

il presente protocollo di intesa 

 

a) L’intervento in programma prevede la realizzazione della Rassegna teatrale Proposta 2022, da 

tenersi presso le strutture site nei Comuni sopra indicati, sulla base dell’allegato programma, dal 4 

marzo al 4 giugno, con un costo complessivo previsto pari a € 62.270,00, come di seguito ripartito: 

 

Comunità Montana, Comuni aderenti, Lumenergia € 22.300,00 

Treatro - Terre di Confine, Regione Lombardia, sponsor € 39.970,00 

Totale € 62.270,00 

 

b) La Rassegna è caratterizzata, oltre che dagli appuntamenti organizzati con i Comuni sopra 

indicati, anche da spettacoli, da attività di avvicinamento del pubblico e da laboratori teatrali rivolti a 

diverse tipologie di utenza, che vengono garantiti dall’attività aggiuntiva dell’Associazione Treatro;  

 

c) Allo scopo di realizzare l’intervento di cui trattasi gli Enti interessati si impegnano a 

contribuire con quanto specificato di seguito: 

 

Ente Quota fissa triennio  

€ 

Integrazione quota 2022  

€ 

Quota costi interni  

€ 

Comune di Bovezzo 1.000,00  200,00 150,00 

Comune di Caino 800,00 700,00 150,00 

Comune di Concesio 400,00 600,00 150,00 

Comune di Gardone V.T 2.500,00 1.000,00 500,00 

Comune di Lodrino 500,00 - 250,00 

Comune di Marcheno 1.000,00 - 150,00 

Comune di Marmentino 400,00 200,00 150,00 

Comune di Nave 800,00 700,00 250,00 

Comune di Pezzaze 500,00 - 150,00 

Comune di Sarezzo 2.000,00 2.000,00 500,00 

Comune di Tavernole s/M 1.200,00 300,00 150,00 

Comune di Villa Carcina 1.500,00 - 150,00 

Comunità Montana: 

-risorse proprie € 3.000,00 

-Lumenergia € 1.000,00 

 4.000,00 

 

 

4.000,00 

Treatro: 

-risorse proprie € 9.653,00 

-sponsor € 8.645,00 

-risorse regionali € 21.672,00 

 39.970,00 750,00 

Totale 12.600,00 49.670,00 7.450,00 



  
P
A
G

d) I Comuni di Bovezzo, Caino, Concesio, Gardone V.T., Lodrino, Marcheno, Marmentino, 

Nave, Pezzaze, Sarezzo, Tavernole s/M, Villa Carcina conferiscono alla Comunità Montana di Valle 

Trompia il ruolo di capofila e per tale ruolo la Comunità Montana provvederà a introitarne i 

contributi; 

 

e) Treatro provvederà a introitare il contributo 2021 di Regione Lombardia, assegnato con 

d.d.u.o 1 dicembre 2021 n. 16753, pari a € 21.672,00; l’eventuale revoca di tale contributo per cause 

non imputabili a Comunità Montana di Valle Trompia, non darà luogo a rimborso a Treatro; 

 

f) Ciascun Comune aderente si farà carico: 

- di garantire le disponibilità delle sedi nelle quali si svolgeranno le rappresentazioni teatrali, delle 

responsabilità derivanti dall’uso pubblico delle stesse e dei costi gestionali, riportati al punto c) 

nella “quota costi interni”; 

- di promuovere l’iniziativa e i singoli spettacoli sul proprio territorio, sui propri siti istituzionali e 

con altri mezzi di comunicazione a sua disposizione; 

- delle quote di adesione definite al punto c), da versare alla Comunità Montana di Valle Trompia 

entro la scadenza dei termini di saldo delle quote relative alle gestioni associate del settore cultura 

(30 aprile);  

- di fornire operatori della protezione civile di riferimento e/o volontari quali supporto operativo nel 

corso delle serate, se necessario, al fine di garantire l’attuazione delle misure di sicurezza in 

riferimento all’emergenza sanitaria da Covid-19; 

- di deliberare l’approvazione del presente Protocollo entro 20 giorni dalla data di ricezione dello 

stesso e di inviarne copia alla Comunità Montana; 

 

g) Treatro, in quanto direzione artistica, si farà carico di: 

- redigere e svolgere il progetto in collaborazione con gli enti aderenti alla Rassegna teatrale e in 

particolare con Comunità Montana, individuando gli spettacoli e le compagnie conformi ai temi e 

ai contenuti generali, o a particolari ricorrenze culturali e celebrazioni storiche, nonché agli 

indirizzi fino ad ora suggeriti da Regione Lombardia. Il progetto dovrà comprendere: 

- attività di formazione e avvicinamento del pubblico, quali, per esempio, laboratori con bambini, 

studenti e persone diversamente abili; 

- una programmazione complessiva diversificata di almeno 10 spettacoli comprendente prosa, teatro 

ragazzi, spettacoli musicali, di danza e di circo contemporaneo; 

- spettacoli effettuati da compagnie locali e regionali al fine di valorizzare le identità culturali 

lombarde ed eventualmente spettacoli sostenuti dal progetto regionale Next; 

- dovrà inoltre prevedere forme di agevolazione economica quali sconti; 

- prevedere la realizzazione di percorsi integrati in modo da coinvolgere due o più ambiti differenti 

(es: valorizzazione di biblioteche e archivi storici, valorizzazione di musei, lingua lombarda e 

patrimonio immateriale, ecc); 

- curare i rapporti con i Comuni per l’individuazione delle sedi idonee all’esecuzione degli 

spettacoli, in particolare per valorizzare luoghi d’interesse culturale generalmente non deputati al 

divertimento, quali musei, luoghi di culto, edifici di archeologia industriale, edifici di particolare 

pregio architettonico, ecc,; 

- curare la grafica e il contenuto di tutto il materiale pubblicitario e informativo, nonché 

l’adeguamento dello stesso ai criteri fissati dalla Regione Lombardia per la partecipazione ai bandi 

da essa emanati; 

- provvedere alla distribuzione del materiale di cui al punto precedente; 

- mantenere i contatti con le compagnie teatrali, i media e la SIAE; 

- garantire l’applicazione di una riduzione sul prezzo del biglietto di tutte le rappresentazioni (da 

concordare con Comunità Montana e i Comuni partecipanti) in favore del pubblico residente nei 

Comuni aderenti alla Rassegna; 

- introitare direttamente sponsorizzazioni private, i ricavi dalla vendita di abbonamenti e biglietti; 



  
P
A
G

- fornire tutta la documentazione richiesta per la rendicontazione delle spese sostenute (relative alle 

compagnie, all’allestimento degli spettacoli, alla redazione e alla distribuzione del materiale 

informativo, relazioni preventive e consuntive, conteggio degli spettatori, ecc.); 

- fornire una dichiarazione in merito alle quote introitate a seguito di sponsorizzazione da parte di 

enti pubblici o privati, gestiti direttamente dal soggetto gestore; 

- eventuali passività o guadagni rispetto al bilancio preventivo allegato al presente Protocollo 

d’intesa sottoscritto dalla Comunità Montana, dai Comuni aderenti e dalla direzione artistica, 

anche se dovuti all’eventuale mancata assegnazione o revoca del contributo regionale per cause 

non imputabili a Comunità Montana; 

 

h) La Comunità Montana provvederà alla liquidazione di quanto dovuto a Treatro, per un totale 

di € 22.300,00 come di seguito indicato: 

- entro 12  marzo 2022:  25%  (euro   5.575,00) 

- entro   6 maggio 2022: 60%  (euro 13.380,00) 

- a fine della rassegna:    15%  (euro   3.345,00) 

 

i) La Comunità Montana di Valle Trompia per la gestione di detta Rassegna si avvarrà della 

propria società strumentale Civitas s.r.l.; 

   

l)  Il protocollo di intesa ha durata fino al 31/12/2022. 

 

Gardone V.T.,  

 

Firme 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

Il Comune di  Bovezzo,  nella persona del Sindaco Sara Ghidoni 

 

Il Comune di Caino, nella persona del Sindaco Cesare Sambrici 

 

Il Comune di  Concesio, nella persona del Sindaco Agostino Damiolini 

 

Il Comune di   Gardone V.T, nella persona del Sindaco Pierangelo Lancelotti 

 

Il Comune di Lodrino, nella persona del Sindaco Bruno Bettinsoli 

 

Il Comune di  Marcheno, nella persona del Sindaco Diego Bertussi 

 

Il Comune di  Marmentino, nella persona del Sindaco Ilario Medaglia 

 

Il Comune di Nave, nella persona del Sindaco Matteo Franzoni 

 

Il Comune di Pezzaze, nella persona del Sindaco Oliviero Gipponi 

 

Il Comune di  Sarezzo, nella persona del Sindaco Donatella Ongaro 

 

Il Comune di  Tavernole s/M, nella persona del Sindaco Gerardo Ferri 

 

Il Comune di Villa Carcina, nella persona del Sindaco Moris Cadei 

 

La Comunità Montana di Valle Trompia, nella persona del Presidente Massimo Ottelli 

 

L’Associazione Treatro - Terre di confine, nella persona del Presidente Fabrizia Guerini 


	DELIBERA G.E. N.21 del 23.02.2022.pdf (p.1-4)
	T_pr000067_parere_69s0v6vsv.pdf (p.5)
	C_pr000067_parere_69s0vco78.pdf (p.6)
	P_parere_6a00jxm12.pdf (p.7)
	prot.intesa-proposta-2022-def.pdf (p.8-11)

